1

DIRECTUM-25360-1025868

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2020 №  1410/11 - 02

О внесении изменений в муниципальную программу

" Развитие институтов гражданского общества,

повышение эффективности местного

самоуправления и реализации молодежной

политики"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от

10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества,

повышение эффективности местного самоуправления и реализации

молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2206/11-02 (с изменениями

от 31.12.2019 № 2953/11-02, от 04.02.2020 № 0111/11-02, от 31.03.2020

№ 0431/11-02, от 19.06.2020 № 0695/11-04, от 30.06.2020 № 0761/11-04,

от 25.08.2020 № 1034/11-02).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных

средствах массовой информации (без приложений) и разместить в полном

объёме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1025868

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1025868

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 05.10.2020 №  1410/11 - 02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности

местного самоуправления и реализации молодежной политики»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 07.10.2019 № 2206/11-02 (с изменениями от 31.12.2019 № 2953/11-02,

от 04.02.2020 № 0111/11-02, от 31.03.2020 № 0431/11-02, от 19.06.2020

№ 0695/11-04, от 30.06.2020 № 0761/11-04, от 25.08.2020 № 1034/11-02).

 (далее – Программа)

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей

редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в

том числе по

годам

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства

федерального

бюджета

2 714,0 1 722,0 2,0 986,0 2,0 2,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

224 950,6 32 199,0 48 187,9 48 187,9 48 187,9 48 187,9

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего в том

числе по годам:
227 664,6 33 921,0 48 189,9 49 173,9 48 189,9 48 189,9

                                                                                                                                  ».

2.  в разделе 6 Программы:

2.1. в строке 1.1. в столбце 6 цифры «247,64» заменить цифрами «284,9»;

2.2. в строке 1.4. в столбце 6 цифры «0,12» заменить цифрами «0,0»;

2.3. в строке 2.1. в столбце 3 слова «Целевой показатель» заменить словами

«Показатель муниципальной программы»;

2.4. в строке 2.2. в столбце 3. слова «Целевой показатель» заменить словами

«Показатель муниципальной программы»;

2.5. строку 2.3. изложить в следующей редакции:

4

DIRECTUM-25360-1025868

«
2.3. Количество мероприятий

по обеспечению занятости

 несовершеннолетних

Показатель

муниципальной

программы

Ед. 0 427 430 430 430 430 3

                                                                                                                                                                                                           »;

2.6. строку 2.4. изложить в следующей редакции:

«
2.4. Общая численность граждан,

вовлеченных центрами

(сообществами, объединениями)

поддержки добровольчества

(волонтерства) на базе

образовательных организаций,

некоммерческих организаций ,

государственных и муниципальных

учреждений, в добровольческую

(волонтерскую) деятельность

млн.чел.

Приоритетный целевой

показатель

Млн,чел. 0 0,026686 0,0011 0,001894 0,006025 0,006025 E8

                                                                                                                                                                                                            »;

2.7. строку 2.5. изложить в следующей редакции:

«
2.5. Доля молодежи, задействованной в

мероприятиях по вовлечению в

творческую деятельность %

Приоритетный целевой

показатель

процент 30 33 36 39 42 45 Е8

                                                                                                                                                                                                        ».

3. в разделе 7 Программы:

3.1. строку 2.4 изложить в следующей редакции:

«

2.4. Общая численность граждан, вовлеченных

центрами (сообществами, объединениями)

поддержки добровольчества (волонтерства) на

базе образовательных организаций,

некоммерческих организаций , государственных

и муниципальных учреждений, в

добровольческую (волонтерскую) деятельность,

млн. чел.

где:

5

DIRECTUM-25360-1025868

 – общая численность граждан, вовлеченных в добровольческую (волонтерскую) деятельность,

Х – количество участников мероприятия

по добровольческой (волонтерской) деятельности

 »;

3.2. строку 2.5. изложить в следующей редакции:

«
2.5. Доля молодежи,

задействованной

в мероприятиях по вовлечению

в творческую деятельность, %

где:

Хтвор– численность молодежи, задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность, таких как

конкурсы, смотры, фестивали, форумы

по развитию творческих навыков, – численность молодежи в муниципальном образовании,Fтвор – доля молодежи,

задействованной в мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность, %

                                                                                                                                                                                                             ».

4. в разделе 10 Программы:

4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам» подраздела 10.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Итого

Администрации

городского округа

Чехов

Всего,

в том числе
21 467,8 32 240,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3 150 429,0

Средства

Федерального

бюджета

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

21 467,8 32 240,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3 150 429,0

6

DIRECTUM-25360-1025868

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                       »;

4.2.  в подразделе 10.2:

4.2.1. в строке 1. в столбце 6 цифры «108 360,5» заменить цифрами «111 349,0», в столбце 7 цифры «13 579,3» заменить

цифрами «16 567,8»;

4.2.2. в строке 1.1. в столбце 6 цифры «54 718,0» заменить цифрами «57 293,6», в столбце 7 цифры «5 712,8» заменить

цифрами «8 288,4»;

4.2.3. в строке 1.2. в столбце 6 цифры  «13 240,1» заменить цифрами «13 731,7», в столбце 7 цифры «1 864,1» заменить

цифрами « 2 355,7»;

4.2.4. в строке 1.3. в столбце 6 цифры «25 911,8» заменить цифрами «25 411,9», в столбце 7 цифры «4 311,8» заменить

цифрами « 3 811,9»;

4.2.5. в строке 1.4. в столбце 6 цифры «8 090,6» заменить цифрами «8 911,8», в столбце 7 цифры «1 690,6» заменить

цифрами «2 111,8»; в столбце 8 цифры «1 600,0» заменить цифрами «2000,0»;

4.2.6. в строке 1.5. в столбце 6 цифры «1600,0» заменить цифрами «1 200,0», в столбце 8 цифры «400,0» заменить

цифрами «0,0».

4.2.7. в строке 7. в столбце 6 цифры «39 280,0» заменить цифрами «39 080,0», в столбце 7 цифры «5 100,0» заменить

цифрами «4 900,0»;

4.2.8. в строке 7.2. в столбце 6 цифры «34 000,0» заменить цифрами «33 600,0», в столбце 7 цифры «4 800,0» заменить

цифрами «4 400,0»;

4.2.9. в строке 7.3. в столбце 6 цифры «2 580,0» заменить цифрами «2 780,0», в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами

«200,0»;

4.2.10. строку «Всего по подпрограмме «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного

самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды» изложить в следующей редакции:

«

Всего по подпрограмме «Развитие системы

информирования населения о деятельности

органов местного самоуправления

Московской области, создание доступной

Итого 31 277,0 150 429,0 21 467,8 32 240,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-1025868

современной медиасреды» Московской области

Средства бюджета

городского округа Чехов
27 777,0 150 429,0 21 467,8 32 240,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3

Внебюджетные средства 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                            ».

5. в разделе 11 Программы:

5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам» подраздела 11.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Итого

Администрации

городского

округа Чехов

Всего,

в том числе

10 731,2 15 947,6 15 947,6 15 947,6 15 947,6 74 521,6

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

10 731,2 15 947,6 15 947,6 15 947,6 15 947,6 75 521,6

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

5.2. подраздел 11.2 Программы изложить в следующей редакции:

«

№ п/п
Мероприятия

программы

Сроки

исполнения

мероприяти

й

Источники

финансировани

я

Объём

финансиров

ания

мероприяти

я в 2019

году

(тыс. руб.)

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
Ответственн

ый

за

выполнение

мероприятия

программы

Результаты

выполнения

мероприятий

программы
2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное мероприятие 01
Организация и проведение

2020-

2024гг.
Итого 12 762,2 74 521,6

10 731,2 15 947,6 15 947,6 15 947,6 15 947,6 Администрац

ия

8

DIRECTUM-25360-1025868

мероприятий по гражданско-

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию

молодежи, а также по

вовлечению молодежи в

международное,

межрегиональное и

межмуниципальное

сотрудничество

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городского

округа Чехов,

Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы ,

Муниципаль

ное казенное

учреждение

по работе с

молодежью

«Чеховский

молодежный

центр»

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

12 762,2 74 521,6 10 731,2 15 947,6 15 947,6 15 947,6 15 947,6

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.  Мероприятие 1.

Организация и проведение

мероприятий по гражданско-

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию

молодежи

2020-

2024гг.
Итого 5 501,8 34 486,3 3 064,3 7 855,5 7 855,5 7 855,5 7 855,5

Увеличение доли

молодых

граждан,

принимающих

участие в

мероприятиях по

гражданско-

патриотическому

и духовно-

нравственному

воспитанию

молодежи

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

5 501,8 34 486,3 3 064,3 7 855,5 7 855,5 7 855,5 7 855,5

1.2.  Мероприятие 2.

Организация и проведение

мероприятий по обучению,

переобучению, повышению

квалификации и обмену опытом

специалистов

2020-

2024гг.

Итого  0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

  Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.3.  Мероприятие 3.

Проведение мероприятий по

обеспечению занятости

несовершеннолетних

2020-

2024гг.
Итого  3 585,4 18 910,5 3 782,1 3 782,1 3 782,1 3 782,1 3 782,1

Увеличение

количества

мероприятий по

обеспечению

занятости

несовершеннолет

них

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

3 585,4 18 910,5 3 782,1 3 782,1 3 782,1 3 782,1 3 782,1

1.4.  Мероприятие 4. 2020- Итого 0,0 139,8 139,8 0,0 0,0 0,0 0,0  Увеличение

9

DIRECTUM-25360-1025868

Проведение капитального

ремонта, технического

переоснащения и

благоустройства территорий

учреждений в сфере

молодежной политики

2024гг. Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 139,8 139,8 0,0 0,0 0,0 0,0 количества

мероприятий по

проведению

капитального

ремонта,

технического

переоснащения и

благоустройства

территорий

учреждений в

сфере

молодежной

политики

1.5.  Мероприятие 5.

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений в

сфере молодежной политики

2020-2024гг

.

Итого 3 675,0 20 735,0 3 695,0 4 260,0 4 260,0 4 260,0 4 260,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

3 675,0 20 735,0 3 695,0 4 260,0 4 260,0 4 260,0 4 260,0

2.

Основное мероприятие Е 8

Федеральный проект

«Социальная активность»

2020-2024гг

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.  Мероприятие 1.

Создание условий для развития

наставничества, поддержки

общественных инициатив и

проектов, в том числе в сфере

добровольчества (волонтерства)

2020-2024гг

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Увеличение доли

граждан,

вовлеченных в

добровольческу

ю деятельность

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.  Мероприятие 2.

Формирование эффективной

системы выявления, поддержки

и развития способностей и

талантов у детей и молодежи

 Итого

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Увеличение доли

молодежи,

задействованной

в мероприятиях

по вовлечению в

творческую

деятельность, от

общего числа

молодежи

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

DIRECTUM-25360-1025868

городского

округа Чехов

Всего по подпрограмме «Молодежь

Подмосковья»

 Итого 12 762,2 74 521,6 10 731,2 15 947,6 15 947,6 15 947,6 15 947,6

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

12 762,2 74 521,6 10 731,2 15 947,6 15 947,6 15 947,6 15 947,6

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                          ».

6.  в разделе 14 Программы:

6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам» подраздела 14.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Итого

Администрации

городского

округа Чехов

Всего,

в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

11

DIRECTUM-25360-1025868

6.2. в подразделе 14.2:

6.2.1. в строке 1. в столбце 6. цифры «833,0» заменить цифрами «0,0», в столбце 7 цифры «833,0» заменить цифрами

«0,0»;

6.2.2. строку «Всего по подпрограмме «Эффективное местное самоуправление Московской области» изложить в

следующей редакции:

«
Всего по подпрограмме

«Эффективное местное

самоуправление Московской

области»

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                        ».